[image: image1.jpg]494

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2018г.

                                                    № 314-п
г. Усть-Кут
	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2017г. № 622-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования на 2018г.»

                В целях создания условий  для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения на территории Усть-Кутского муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п.п. «г» п.18 Приказа службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011г. № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов", рассмотрев и.о. ходатайство главы Администрации муниципального образования «город Усть-Кут» Е.В Кокшарова от 30.05.2018г. и ходатайство главы администрации Звезднинского городского поселения Н.М. Замулко от 06.07.2018г., руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2017г. № 622-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования на 2018г.», дополнив его текстовую часть согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
     2. Опубликовать постановление в газете «Ленские вести» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет www.admin-ukmo.ru.

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования (Барс М.А.).
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                               Т.А. Климина

Приложение №1

                                                                                                                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                           Усть-Кутского муниципального образования

                                                                                                                                                                                                                              № 314-п  от  10.08.2018г.
Дополнение в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования  на 2018 год.

	№ п/п
	Адрес расположения (место расположения) нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта (палатка, киоск, автолавка, лоток)
	Количество нестационарных торговых объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного  участка
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговой объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	80
	РФ, Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Кирова, 88 в 10 м от здания гостиницы «Лена»
	Киоск
	1
	Непродовольственные товары (газеты, журналы)
	8
	10
	Земельные участки, государственная собственность, право на которые  не разграничено   в установленном законодательством порядке
	с 01.09.2018г. по 31.12.2018г.

	81
	РФ, Иркутская область, Усть-Кутский р-н, р.п. Звездный в 90м от здания пожарного депо
	Павильон
	1
	Продовольственные товары
	60
	200
	Земельные участки, государственная собственность, право на которые  не разграничено   в установленном законодательством порядке
	с 01.09.2018г. по 31.12.2018г.

Председатель КУМИ УКМО                                                                                                                                                                                            С.Э. Марков